sanitária dos alimentos in natura ou preparados, os mesmos deverão ter seu consumo 
suspenso e amostras enviadas para análises laboratoriais. 

4. DO VALOR E DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA. 
4.1. o valor estimado deste Objeto perfaz o montante anual de R$ R$ 175.943.778,00 (Cento 
e Setenta e Cinco Milhões, Novecentos e Quarenta e Três Mil, Setecentos e Setenta e Oito 
Reais). 

4.2. Na proposta de preço devem estar inclusos todos os custos, como serviços, insumos, 
equipamentos e ferramentas, transporte, tributos de qualquer natureza e todas as despesas 
diretas ou indiretas relacionadas com os objetos da contratação.